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From: DG
Sent: Thur 8/20/2020 2:29:10 PM

Subject: FW: Urgente vraag / Corona uitslag Zeewolde
Received: Thur 8/20/2020 2:29:10 PM

Hallo
Bijgaand een voorstel voor reactie aan 5.1.2e 5.1.2e ;

Akkoord als ik deze vanuit de DG box verstuur?

Groet

Geachte heer

Hartelijk dank voor uw mail. Wij stellen uw vraag bijzonder op prijs. De Nationale Afvalwater Surveillance is voor het RIVM een
belangrijk programma. En de samenwerking met de waterschappen essentieel.

In antwoord op uw vraag over Zeewolde:

In het rioolwater worden meer virusdeeltjes van het nieuwe coronavirus gevonden dan begin juli zo ook in Zeewolde. De meting
waarin ruim 1500 coronavirusdeeltjes te zien zijn in Zeewolde zijn van 13 augustus en op die datum is ook een ziekenhuisopname
en op 11 augustus zijn er een 15tal positief besmette personen in Flevoland. In de week erna zien we de ziekenhuisopname en
positief geteste mensen weer afnemen.

Mogelijk is er ook een afname in de rioolmeting van deze week te zien.

Morgenochtend hebben wij de uitslag van de rioolmeting op 18 augustus waar wij met u contact over zullen opnemen.

Vooralsnog is de duiding van de aantallen virusdeeltjes in relatie tot de andere dashboard gegevens niet 1:1. Dit komt omdat onder
andere factoren zoals regenval een rol spelen. Hier zijn we nog een model voor aan het ontwikkelen.

Mocht u meer vragen hebben dan horen wij het graag. U kunt contact opnemen met 5.1.2e tel: S5.1.2e

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Van:M@zuiderzeeland,nb
Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 13:55
Aan: rivm.nl>
Onderwerp: Urgente vraag / Corona uitslag Zeewolde

Geachte directie,
Ik richt me tot u omdat mijn collega’s ambtelijk niet de (juiste)personen aan de telefoon (kunnen) krijgen.
Waar gaat het over?

In de pers staat dat In de AWZI van de gemeente Zeewolde (een van de 6 gemeenten uit ons beheergebied)de meeste coronavirus
in het rioolwater Is aangetroffen.
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Omdat wij de cijfers niet kunnen duiden en verklaren en er grote ongerustheid is bij de gemeente (ze worden veel gebeld), heeft
onzebeloofd een uitleg te (laten) geven.

Waarom neem ik contact met u op?
Het lukt ons niet om contact met uw projectleider te krijgen vandaar dat ik me tot u richt. En omdat de burgemeester van
Zeewolde zo snel mogelijk een uitleg wil, schaal ik op.

Met vriendelijke groeten,



